PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

CNPJ: 17.735.754/0001-92

CEP: 36740-000- Estado de Minas Gerais

Gov: 2017/2020

1

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO N°

11/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Recreio e a Senhor EDUARDO

JOSÉ RODRIGUES LIMA, na forma abaixo:

Ao 2º (segundo) dia do mês de outubro do ano de 2019 (dois mil e dezenove),

nesta Cidade de Recreio, Estado de Minas Gerais, na sede da Prefeitura Municipal,

situada na Rua Prefeito Jose Antônio, nº126, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº17.735.754/0001-92, neste Ato representada pelo Exmo. Prefeito Municipal Sr. JOSE

MARIA ANDRE DE BARROS, e do outro lado a Senhor EDUARDO JOSÉ

RODRIGUES LIMA, já qualificada no termo de Contrato Original nº 011/2018, na

presença das testemunhas adiante denominadas, é assinado o presente TERMO DE

RESCISÃO, pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O presente termo tem por objetivo a rescisão, por via administrativa, do Contrato

nº 011/2018, firmado pela Prefeitura Municipal de Recreio e o (a) Sr. (a). EDUARDO

JOSÉ RODRIGUES LIMA visando à prestação de serviços de Nutricionista,

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO

A presente rescisão, dar-se-á a pedido do contratado, nos termos da alínea “a” da

Cláusula Nona do contrato original.

PARAGRAFO ÚNICO: O Presente distrato não acarretará ônus e/ou indenização para

as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam revogadas as demais cláusulas e condições consignadas no termo do

Contrato Original datado de 10 de Agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

CNPJ: 17.735.754/0001-92

CEP: 36740-000- Estado de Minas Gerais

Gov: 2017/2020

2

CLÁUSULA QUARTA: DA PUBLICAÇÃO

Este Termo de Rescisão de Contrato será publicado em forma de extrato no

Diário Oficial do Município de Recreio – Poder Executivo, em conformidade com o

disposto na Lei Orgânica do Município.

CLÁUSULA QUINTA: DISPOSIÇÕES FINAIS

E por assim estarem de acordo, assinam o presente Termo de Rescisão, as partes

contratantes e as testemunhas abaixo.

__________________________________________

JOSE MARIA ANDRE DE BARROS

Prefeito Municipal de Recreio – MG

______________________________________________

EDUARDO JOSÉ RODRIGUES LIMA

Testemunhas:

 1______________________________2_________________________________

CPF:__________________________CPF:_____________________________